
 

  

 

ORIGINALE 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTUERI 
Decreto del Sindaco 

 

 

N. 5 DEL 08-07-2019 

 

 

 

Oggetto: Incarico di Responsabile del Servizio Tecnico 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  otto del mese di luglio, il Sindaco Carta Francesco 

 

DECRETA 
Visti: 

- l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza a nominare i responsabili 

degli uffici e servizi, secondo le modalità stabilite dagli artt. 109 e 110, dallo statuto e dai regolamenti 

comunali; 

- l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, in relazione ai poteri dei dirigenti; 

- l’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, che dispone: “Nei comuni privi di personale di qualifica 

dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, fatta salva l'applicazione dell'articolo 97, 

comma 4, lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del sindaco, ai 

responsabili degli uffici o dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale, anche in 

deroga a ogni diversa disposizione”; 

- il regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 58 del 25.07.2017; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25.03.2013, con la quale sono state approvati il 

sistema di valutazione del personale dei livelli, il sistema di valutazione del personale incaricato di 

posizione organizzativa ed il sistema di pesatura delle posizioni organizzative; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 11.09.2018, di approvazione della nuova 

ripartizione dei processi/procedimenti amministrativi fra i Servizi del Comune (amministrativo, 

finanziario, tecnico) e il segretario comunale. 

 

Visto il precedente decreto d'incarico n. 02 del 25.02.2019 e preso atto che lo stesso scaduto 

30.06.2019. 

 

Ritenuto di confermare l’assetto organizzativo degli uffici e servizi comunali e di formalizzare gli 

incarichi di Responsabile di Servizio fino alla regolare conclusione del mandato amministrativo. 

 

Considerato che nel Servizio Tecnico l’unico dipendente di categoria D è l’ing. Carta Laura. 

 

Ritenuto opportuno disporre che, nei casi di assenza temporanea o di incompatibilità rispetto ad un 

procedimento, il Responsabile di Servizio è sostituito da altro Responsabile di Servizio, individuato 



  

Decreto del Sindaco n.5 del 08-07-2019  
 

Pag. 2 

secondo l’ordine di rotazione stabilito dal Commissario Straordinario nei decreti di nomina e che la 

sostituzione è automatica, senza necessità di decreto.  

 

Preso atto che il Comune deve rispettare, per il fondo di produttività spettante ai dipendenti e per il 

salario accessorio dei dipendenti incaricati della responsabilità di posizione organizzativa, il limite 

complessivo delle risorse previste allo stesso titolo nel 2015, in base all’articolo 1, comma 236, legge 

28 dicembre 2015, n. 208. 

 

Visto l’art. 13, comma 3, del CCNL del comparto Funzioni locali, che dispone: “Gli incarichi di 

posizione organizzativa di cui all’art. 8 del CCNL del 31.3.1999 e all’art. 10 del CCNL del 22.1.2004, 

già conferiti e ancora in atto, proseguono o possono essere prorogati fino alla definizione del nuovo 

assetto delle posizioni organizzative, successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi 

criteri generali previsti dal comma 1 dell’art. 14 e, comunque, non oltre un anno dalla data di 

sottoscrizione del presente CCNL.” 

 

DECRETA 

 

Di affidare l’incarico di Responsabile del Servizio Tecnico all’ing. Carta Laura, istruttore 

direttivo tecnico categoria D, per il periodo dal 08.07.2019 fino alla regolare conclusione del 

mandato amministrativo. 

 

Di disporre che il Responsabile del Servizio Tecnico è sostituito, nei casi di assenza temporanea o di 

incompatibilità rispetto ad un procedimento, da altro Responsabile di Servizio, secondo il seguente 

ordine di rotazione: 

- Responsabile Servizio Amministrativo; 

- Responsabile Servizio Finanziario. 

 

Di prendere atto che: 

- la retribuzione di posizione è stabilita ai fini di legge per 13 mensilità, da liquidare mensilmente 

insieme al trattamento economico fondamentale; 

- la retribuzione di risultato è stabilita ai fini di legge in relazione alla retribuzione di posizione, da 

liquidare con determinazione del responsabile del servizio amministrativo, in base alla valutazione 

annuale dei risultati raggiunti certificata dall’organo di valutazione del personale; 

- gli obiettivi affidati al Responsabile di Servizio sono quelli stabiliti dalle leggi e dai regolamenti 

comunali e dagli atti di direttiva del Consiglio e della Giunta; 

- l’incarico può essere revocato, con provvedimento motivato del Commissario Straordinario, per una 

delle motivazioni previste dall’art. 21, comma 4, del regolamento comunale per l’ordinamento degli 

uffici e dei servizi; 

- i valori della retribuzione di posizione e della retribuzione di risultato potranno essere modificati, in 

conseguenza del nuovo assetto delle posizioni organizzative, che dovrà essere approvato entro il 

21.05.2019, in conseguenza della determinazione delle procedure e dei relativi criteri generali, in 

attuazione del CCNL del 21.05.2018;  

 - alla scadenza del presente incarico, il Sindaco effettuerà con l’organo di valutazione una verifica 

degli obiettivi raggiunti e potrà rinnovare l’incarico o affidarlo ad altro soggetto, con le opzioni 

previste dall’ordinamento. 

 

Di trasmettere copia del presente decreto al Responsabile del Servizio Finanziario per la registrazione 

dell’impegno di spesa e l’inserimento nel fascicolo personale. 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL SINDACO 

 Carta Francesco 

 



  

Decreto del Sindaco n.5 del 08-07-2019  
 

Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente decreto viene pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 08-07-2019 

al 23-07-2019 

 

Lì  08-07-2019 

 

 L’Impiegato Incaricato 

 Murru Giovanna 

 


